СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                           (Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН (Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)
Протокол № 62
заседания Совета депутатов Надтеречного муниципального района третьего созыва.
                                                          Дата проведения:  26 ноября 2020г.

                                                                  Время проведения: 10 часов 00 минут

                                                       Место проведения: зал заседаний

                                                  Администрации Надтеречного

                                         муниципального района
Открывает заседание – Убайтаев С.С. – Глава Надтеречного муниципального района.

Уважаемые депутаты и приглашенные!

На заседании участвуют 9 депутатов Совета депутатов Надтеречного муниципального района из 14 избранных.   5  –отсутствуют по уважительной причине.
Убайтаев Сулумбек Сулиманович:

На сегодняшнем заседании присутствует 9   депутатов Совета депутатов Надтеречного муниципального района третьего созыва из 14 избранных.                                                                                                                                                                        В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.26 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района  правомочно проводить свою работу, если на нем присутствуют более 50% от числа избранных депутатов.

Таким образом, кворум для начала работы заседания Совета депутатов третьего созыва имеется.

Предлагаю начать работу.

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

За _9_
Против__нет__

Воздержался __нет__

Совет депутатов начинает свою работу!
Слушали: Убайтаев С.С. Сегодня у нас на повестке дня  следующий вопрос.

1. О внесении изменений и дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования Надтеречного муниципального района  и сельских поселений Надтеречного муниципального района Чеченской Республики.
2. О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района «О бюджете  Надтеречного муниципального района на 2021 г. и на плановый период 2022-2023гг.».
Какие будут предложения по повестке дня? (депутаты предлагают принять ее за основу).

Поступило предложение принять предложенную повестку дня за основу.

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

За _9_

Против_нет___

Воздержался _нет__
Повестка дня принимается в целом.

Приступаем к работе по повестке дня заседания Совета депутатов.

I. Слушали: Убайтаева С.С. – Главу района - председателя Совета депутатов Надтеречного муниципального района.

Уважаемые депутаты!

На наше рассмотрение и утверждение  представлены Проекты решений  «внесении изменений и дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования Надтеречного муниципального района  и сельских поселений Надтеречного муниципального района Чеченской Республики .  Далее он подробно ознакомил присутствующих с основными изменениями.
Какие будут дополнения, предложения по проекту? (депутаты предлагают утвердить).

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

Депутаты, после обсуждения, предложили принять проекты решений.

Убайтаев С.С.

Если других предложений нет, прошу проголосовать.

За - 9

Против  - нет

Воздержался – нет

Решили:

Утвердить решения «О внесении изменений и дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования Надтеречного муниципального района  и сельских поселений Надтеречного муниципального района Чеченской Республики в новой редакции.
По второму вопросу

Убайтаев С.С. – глава Надтеречного муниципального района:

Уважаемые депутаты!

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N131-ФЗ от 06.10.2003 года,  Уставом Надтеречного муниципального района и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Надтеречном муниципальном районе,  предлагаю одобрить проект решения «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района «О бюджете  Надтеречного муниципального района на 2021 г. и на плановый период 2022-2023гг.». Зачитывается проект.

Убайтаев  С.С. - какие будут вопросы, предложения по проекту?

Джабраилов А.Х. - предлагаю принять проект решения.

Убайтаев С.С.

Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

За - 9

Против  - нет

Воздержался - нет

Решение принято.

На этом вопросы  повестки дня  рассмотрены. Какие будут предложения?

Из зала: завершить работу.
 Кто за то, чтобы закрыть заседание Совета депутатов, прошу голосовать.

         За- 10

         Против  - нет

         Воздержался - нет

          С.С. Убайтаев:

Заседание Совета депутатов объявляю закрытым. Благодарю за участие.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                              С.С. Убайтаев
Секретарь заседания                                                                   А.Х. Джанхотова